




5352

Firmy uczestniczące w projekcieAutorzy publikacji

Ewa Kowalska-Ocneanu
Social & Environmental Manager
IKEA Retail Sp. z o.o.

Adam Czarnecki
CSR & Event Specialist
Provident Polska

Magdalena Selwant-Różycka 
Communications Specialist 
UPC Polska Sp. z o.o

Agnieszka Rum
Konsultant,  
Zespół Zrównoważonego Rozwoju 
i Odpowiedzialnego Biznesu
PricewaterhouseCoopers

Agnieszka Zyśk-Pożoga
Internal Communication Manager
Provident Polska

Robert Sroka  
Kierownik ds. Odpowiedzialności 
Społecznej 
Grupa Żywiec

Joanna Szpyra  
Ekspert Centrum Kompetencji
Departament Zarządzania  
Nieruchomościami
Pion Administracji Grupy TP

Marta Tęsiorowska 
Vice President Marketing  
& Communications na Europę 
Środkowo-Wschodnią
ProLogis

Ilona Dziekańska
Młodszy Specjalista ds. 
Komunikacji, 
UPC Polska Sp. z o.o.

IKEA IKEA oferuje szeroki asortyment, 
dobrze zaprojektowanych, funkcjonal-
nych elementów wyposażenia domu 

w cenach tak niskich, by wielu ludzi mogło sobie na nie 
pozwolić. Ta idea przyświeca wszystkim działaniom IKEA, 
od projektu przez produkcję, aż po sprzedaż artykułów  
w sklepach IKEA. Aktualnie grupa IKEA zatrudnia 128000 
pracowników w 24 krajach, generując obroty powyżej 
21 miliardów euro. IKEA stara się aby jej działania miały 
pozytywny wpływ na ludzi i środowisko. Od wielu lat firma 
współpracuje z WWF, UNICEF oraz organizacją Save the 
Children. IKEA w Polsce m.in. dwukrotnie otrzymała tytuł  
firmy „Nieprzeciętnie Przyjaznej Matkom” oraz wyróżnienie 
Firmy Przyjaznej Środowisku.

Pricewaterhouse-
Coopers jest wiodą-
cą firmą globalną 

świadczącą profesjonalne usługi doradcze. Dzięki wiedzy  
i umiejętnościom zespołu naszych 146 tysięcy pracowni-
ków w 150 krajach pomagamy naszym klientom roz-
wiązywać problemy związane z prowadzoną przez nich 
działalnością i w wymierny sposób rozwijać ich możliwości 
budowania wartości, zarządzania ryzykiem i poprawiania 
osiąganych wyników. PricewaterhouseCoopers oferuje 
pełen zakres usług doradczych wiodącym firmom na świe-
cie, zarówno na szczeblu narodowym jak i lokalnym oraz 
instytucjom publicznym. Nasze usługi obejmują doradztwo 
finansowe, audyt i doradztwo księgowe oraz doradztwo 
podatkowe. PricewaterhouseCoopers w Polsce jest od-
dzielną firmą zorganizowaną zgodnie z prawem  
i regulacjami obowiązującymi w Polsce. Obecnie Pricewa-
terhouseCoopers zatrudnia w Polsce ponad 1000 osób  
w sześciu miastach: w Gdańsku, Krakowie, Poznaniu, 
Katowicach, Wrocławiu i Warszawie. W Polsce jesteśmy 
obecni od 1990 roku. Polska firma świadczy pełen zakres 
produktów i usług w ramach trzech linii serwisowych: Au-

dyt i Usługi Doradcze oraz Doradztwo Podatkowe. Usługi 
doradcze świadczone są w ramach spółki PwC Polska  
Sp. z o.o.  
Szczególną częścią oferty PwC jest doradztwo z zakresu 
zrównoważonego rozwoju i odpowiedzialnego biznesu 
(Corporate REsponsibility – CR). Z pomocą 500 ekspertów 
SBS, w ponad 40 krajach wspieramy przedsiębiorstwa 
w planowaniu strategii, zarządzaniu i ewaluacji oraz 
komunikowaniu i raportowaniu odpowiedzialnych praktyk 
biznesowych we wszystkich obszarach ich działalności 
– począwszy od polityki wobec pracowników, poprzez 
społeczności lokalne, aż po szeroko pojęte kwestie środo-
wiskowe i rynkowe 

Grupa Żywiec S.A. jest jednym  
z największych producentów piwa  
w Polsce oraz częścią Grupy Heineken. 
Rocznie sprzedaje pow. 13 mln hl 

piwa produkowanego w pięciu browarach w Żywcu, Warce, 
Elblągu, Leżajsku i Cieszynie. Najważniejsze marki Spółki to 
Heineken, Żywiec, Warka, Tatra, Specjal, Strong i Leżajsk. 
Marką flagową Grupy jest Żywiec – pierwsze piwo premium 
i największe piwo eksportowe Polski, sprzedawane za gra-
nicą od stu lat, obecnie w ponad 20 krajach świata. Ważną 
część portfolio firmy stanowią piwa regionalne: Królew-
skie (Polska centralna), Leżajsk (południowo-wschodnia) 
i Specjal (północna). Firma prowadzi również dystrybucję 
zagranicznych piw specjalnych (Desperados, Paulaner, 
Fischer, Murphy’s) i polskich piw specjalnych (Kaper, Żywiec 
Porter i Freeq w trzech odmianach). Grupa Żywiec S.A. 
zatrudnia ponad 6000 osób.

Provident Polska S.A. jest częścią 
grupy finansowej International 
Personal Finance. Spółka wywodzi 

się z brytyjskiego Providenta, firmy o ponad 130 letniej 
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tradycji. International Personal Finance jest notowana na 
londyńskiej Giełdzie Papierów Wartościowych. Provident 
jest liderem na rynku pożyczek gotówkowych udzielanych 
w domu. Obecnie obsługuje klientów w 6 krajach: w Polsce, 
w Czechach, na Słowacji, na Węgrzech, w Meksyku  
i w Rumunii.  
W Polsce Provident działa od 1997 roku i jest największą 
firmą wchodzącą w skład International Personal Finance. 
Provident jest członkiem-założycielem Konferencji Przed-
siębiorstw Finansowych, członkiem Konfederacji Pracodaw-
ców Polskich, Konfederacji Pracodawców Prywatnych Le-
wiatan, partnerem strategicznym Forum Odpowiedzialnego 
Biznesu, członkiem Centrum Wolontariatu oraz patronem 
Brytyjsko-Polskiej Izby Handlowej. Firma angażuje się  
w szereg inicjatyw społecznych, m.in. prowadzi program 
wolontariatu pracowniczego Tak! Pomagam, autorski pro-
jekt edukacji finansowej Akademia Rodzinnych Finansów 
oraz cykl wykładów dla studentów Kultura dzielenia się 
wiedzą. 

ProLogis jest wiodącym global-
nym dostawcą obiektów dystry-
bucyjnych, o portfolio składa-

jącym się z 44 mln metrów kwadratowych powierzchni 
przemysłowej znajdującej się na rynkach Ameryki Pół-
nocnej, Europy i Azji. Klienci wynajmujący obiekty maga-
zynowe od ProLogis to ponad 4,500 firm, między innymi 
przedsiębiorstwa produkcyjne, handlowe, transportowe, 
logistyczne i inne firmy prowadzące działalność dystrybu-
cyjną na szeroką skalę. Więcej informacji na temat firmy na 
www.prologis.com. W Europie Środkowo-Wschodniej, firma 
ProLogis jest obecna w pięciu krajach: w Czechach, Polsce, 
Rumunii, na Słowacji i na Węgrzech. Firma jest liderem 
wśród dostawców powierzchni magazynowej z ponad 30% 
udziałem w rynku w tym regionie. Portfolio ProLogis to 
177 budynków w 40 parkach o łącznej powierzchni 3,7 
miliona m² (na dzień 30 września 2009r.). Misja ProLogis  
w dziedzinie zrównoważonego rozwoju jest prosta: uzyskać 
status wiodącego na świecie dewelopera zrównoważonych 
obiektów dystrybucyjnych i kształtować optymalną rów-
nowagę między wartością dla akcjonariuszy, środowiskiem 
i społeczną odpowiedzialnością. Dla ProLogis, zrówno-
ważony rozwój to podejście biznesowe uwzględniające 
cele ekonomiczne, ekologiczne i społeczne. Definiuje ono 
tożsamość firmy i sposób jej działania. W krajach, gdzie 
istnieją standardy budownictwa ekologicznego, ProLogis 
tworzy projekty spełniające kryteria certyfikacji wg tych 
standardów. W miejscach, gdzie systemy klasyfikacji 
budownictwa ekologicznego nie istnieją, firma wykorzy-
stuje listę standardów światowych, którą stworzyła w 
2007 r. na podstawie kryteriów certyfikacji ekologicznej 
wiodących lokalnych systemów klasyfikacji w Stanach 
Zjednoczonych (LEED), Japonii (CASBEE) i Wielkiej Brytanii 
(BREEAM).  Spółka jest partnerem w programie ENERGY 

STAR, prowadzonym wspólnie przez amerykańską Agencję 
Ochrony Środowiska (U.S. EPA) i Departament Energii 
(DOE). ProLogis jest również członkiem giełdy klimatycznej 
Chicago Climate Exchange (CCX), pierwszego na świecie 
dobrowolnego i usankcjonowanego prawnie programu 
redukcji, rejestrowania i handlu emisjami gazów cieplar-
nianych. Ponadto firma jest notowana na wielu indeksach 
giełdowych związanych ze zrównoważonym rozwojem jak: 
Dow Jones Sustainability Index, FTSE4Good, Domini400, 
Global100, S&P U.S. Carbon Efficient Index.

Telekomunikacja Polska jest liderem na pol-
skim rynku telefonii stacjonarnej, internetu 
i transmisji danych. Ponad 7 mln klientów 
korzysta z usług stacjonarnych TP a blisko  

2,5 mln z dostępu do internetu. Jako jedyny operator, 
oferuje kompleksowe rozwiązania telekomunikacyjne 
dostępne w całym kraju. Firma dostarcza również usługi te-
lewizyjne oraz wideo na życzenie. Uruchomiła dwa własne 
kanały telewizyjne – Orange sport i Orange sport info a od 
2007 roku angażuje się również w koprodukcje filmowe. 
TP wspólnie z m.in. PTK Centertel (blisko 14 mln klientów) 
i Wirtualną Polską tworzy największą grupę telekomuni-
kacyjną w Europie Centralnej – Grupę TP (zatrudnia ona 
ponad 28 tys. pracowników), która jest częścią światowej 
grupy France Telecom (ponad 182 mln. klientów i 186 tys. 
pracowników). TP notowana jest w Respect Index, giełdo-
wym indeksie firm odpowiedzialnych na Giełdzie Papierów 
Wartościowych w Warszawie. Jest również członkiem 
Forum Odpowiedzialnego Biznesu i sygnatariuszem Global 
Compact oraz laureatem licznych nagród i wyróżnień zwią-
zanych ze społeczną odpowiedzialnością biznesu. W 2005 
Grupa TP powołała do życia największą fundacje korpora-
cyjna w Polsce, Fundacje Orange.

UPC Polska jest wiodącym dostawcą potrój-
nej usługi: telewizji kablowej, szerokopasmo-
wego dostępu do internetu i usług telefonicz-
nych dla klientów indywidualnych  
i biznesowych. W zasięgu sieci telewizji ka-

blowej UPC znajdują się 2 mln gospodarstw domowych  
w dziesięciu największych aglomeracjach miejskich  
i wielu mniejszych miastach. UPC Polska ma ponad milion 
abonentów telewizji kablowej, w tym ponad 200 000 
telewizji cyfrowej, ponad 430 000 użytkowników internetu 
i ponad 168 000 klientów usługi telefonicznej. UPC Polska 
jest częścią Liberty Global, Inc. (NASDAQ: LBTYA, LBTYA, 
LBTYB, LBTYK). 
UPC Polska realizuje program społeczny „W jednej spo-
łeczności”, który ilustrowany jest trzema pojęciami; dostęp, 
umiejętności, możliwości. W ramach programu realizowa-
ne są następujące działania: e-Akademia - ogólnopolski 
program edukacyjny mający na celu przeciwdziałanie 
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wykluczeniu technologicznemu oraz edukacji na rzecz 
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Firma realizuje również 
programy wspierające wolontariat pracowniczy. 
UPC Polska w swojej polityce CSR przyjmuje na siebie 
również odpowiedzialność za wpływ jaki ma na środowisko 
działalność firmy i podejmuje aktywne działania w kierunku 
jego ochrony. Wraz ze swoją spółką matką Liberty Global 

Inc. UPC realizuje program Climate Challenge, którego 
celem jest ograniczenie emisji dwutlenku węgla i zużycia 
energii elektrycznej oraz budowa postaw pro-ekologicz-
nych wśród pracowników poprzez działania komunikacyj-
no-edukacyjne. W oszczędzaniu energii i obniżaniu pozio-
mu emisji dwutlenku węgla wspieramy również naszych 
klientów, oferując im energooszczędne dekodery.

Koordynacja projektu
Stowarzyszenie Forum Odpowiedzialne-
go Biznesu (FOB) jest pierwszą i jedyną 
organizacją pozarządową w Polsce, która 
zajmuje się koncepcją społecznej odpo-
wiedzialności biznesu w kompleksowy 
sposób. Misją Forum jest upowszechnia-

nie idei odpowiedzialnego biznesu jako standardu obowią-
zującego w Polsce w celu zwiększenia konkurencyjności 
przedsiębiorstw, zadowolenia społecznego i poprawy 
stanu środowiska. Organizacja analizuje rozwój idei CSR  
w Polsce, wydając coroczny Raport „Odpowiedzialny biz- 
nes w Polsce. Dobre praktyki”; prowadzi portal poświęco-
ny tematyce CSR www.odpowiedzialnybinzes.pl; organi-
zuje liczne wydarzenia promujące ideę odpowiedzialnego 

biznesu, w tym coroczną konferencję „Forum Odpowie-
dzialnego Biznesu”. FOB podejmuje w ramach Programu 
Partnerstwa również ścisłą współpracę z polskim bizne-
sem, wspierając go we wdrażaniu zasad odpowiedzialności 
społecznej. W 2009 r. Forum podpisało porozumienie  
o współpracy na rzecz zrównoważonego rozwoju z Mini-
sterstwem Gospodarki, a także współpracuje z Urzędem 
Regulacji Energetyki w ramach promocji CSR w sektorze 
energetycznym. Stowarzyszenie jest również aktywne 
na arenie międzynarodowej, będąc organizacją partner-
ską CSR Europe oraz CSR360 Global Partner Network, 
sygnatariuszem inicjatywy Global Compact i jedynym 
przedstawicielem World Business Council for Sustainable 
Development w Polsce.  

Projekt graficzny i skład: Olga Figurska, LUNATIKOT
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www.odpowiedzialnybiznes.pl


